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Schweizerische
Landes-Bib1ioübek
Hallwil3traase 15

BERN A. Z.
Zürich 1

Ladenschlussumfrage
Die Zürcher Frauenzentrale hat die Fragebogen (s. Staatsbürgerin

9/1960), welche auf den Ladenschluss Bezug nahmen, ausgewertet und
gibt das Ergebnis dieser Umfrage hiermit bekannt.

1. Z«r Frzzge, i7ie /«wAge« üzw&#K/s:zezte72 ö/s gewMgewzf
werzfe«, äusserten sich die Befragten wie folgt :

76,33 o/o

12,12 o/o

11,53 o/o

2. S«wsitßg-Z,Äi7eMsc/>'/M.ss zwver/egf <zw/ 75 Z/ÄZ'.-

genügend
nicht genügend
keine Antwort

a) vom Standpunkt der Hausfrau aus

b) vom Standpunkt der Berufstätigen aus

36,38 o/o

47,76 o/o

15,85 o/o

30,07 o/o

65,93 o/o

3,98 o/o

c) vom Standpunkt des Familieneinkaufs aus
25,72
57,88
16,38

o/o

O/o

O/o

3. A/?ewz/ö//zzM;7g <7ez- Là'zfew vor UZez/wßcfee«.'

a) vom Standpunkt der Hausfrau aus

b) vom Standpunkt der Berufstätigen aus

41,05 o/o

40,85 o/o

18,09 o/o

59,34 o/o

31,91
8,73

o/o

O/o

dafür
dagegen
keine Antwort
dafür
dagegen
keine Antwort

dafür
dagegen
keine Antwort

dafür
dagegen
keine Antwort
dafür
dagegen
keine Antwort

c) vom Standpunkt des Familieneinkaufs aus
50,30 o/o dafür
32,85 o/o dagegen
16,93 o/o keine Antwort

Wo keine Antwort gegeben wurde, sind die Fragebogen meist ent-
weder nur von Hausfrauen oder nur von Berufstätigen ausgefüllt worden.

Wir werden nun den Standpunkt der Frauen gemäss unserer Um-
frage bei den Behörden vertreten.
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