

Zeitschrift: Die Staatsbürgerin : Zeitschrift für politische Frauenbestrebungen
Herausgeber: Verein Aktiver Staatsbürgerinnen
Band: 17 (1961)
Heft: 2

Rubrik: [Impressum]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schweizerische
Landes-Bibliothek
Hallwilstrasse 15
B E R N

A. Z.
Zürich 1

Ladenschlussumfrage

Die **Zürcher Frauenzentrale** hat die Fragebogen (s. Staatsbürgerin 9/1960), welche auf den Ladenschluss Bezug nahmen, ausgewertet und gibt das Ergebnis dieser Umfrage hiermit bekannt.

1. *Zur Frage, ob die heutigen Einkaufszeiten als genügend befunden werden, äusserten sich die Befragten wie folgt:*

76,33 %	genügend
12,12 %	nicht genügend
11,53 %	keine Antwort

2. *Samstag-Ladenschluss vorverlegt auf 15 Uhr:*

a) vom Standpunkt der Hausfrau aus	36,38 %	dafür
	47,76 %	dagegen
	15,85 %	keine Antwort
b) vom Standpunkt der Berufstätigen aus	30,07 %	dafür
	65,93 %	dagegen
	3,98 %	keine Antwort
c) vom Standpunkt des Familieneinkaufs aus	25,72 %	dafür
	57,88 %	dagegen
	16,38 %	keine Antwort

3. *Abendöffnung der Läden vor Weihnachten:*

a) vom Standpunkt der Hausfrau aus	41,05 %	dafür
	40,85 %	dagegen
	18,09 %	keine Antwort
b) vom Standpunkt der Berufstätigen aus	59,34 %	dafür
	31,91 %	dagegen
	8,73 %	keine Antwort
c) vom Standpunkt des Familieneinkaufs aus	50,30 %	dafür
	32,85 %	dagegen
	16,93 %	keine Antwort

Wo keine Antwort gegeben wurde, sind die Fragebogen meist entweder nur von Hausfrauen oder nur von Berufstätigen ausgefüllt worden.

Wir werden nun den Standpunkt der Frauen gemäss unserer Umfrage bei den Behörden vertreten.

Redaktion: Frau Dr. phil. L. Benz-Burger, Richard Wagner-Str. 19, Zürich 2, ☎ 23 38 99
Sekretariat: Frau M. Peter-Bleuler, Butzenstrasse 9, Zürich 2/38, Telefon 45 08 09

Postcheckkonto des Frauenstimmrechtsverein Zürich VIII 14151

Druck: A. Moos, Ackersteinstrasse 159, Zürich 10/49, Telefon 56 70 37